ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
СТЕПНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 июля 2021 г.                                                                                             № 11/57
с. Степное

Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссии Степновского района  при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

 Российской Федерации восьмого созыва
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 27 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 19 статьи 8 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», на основании пункта 5 Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в федеральные органы государственной власти, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 3 февраля 2021 года № 282/2070-7, постановления избирательной комиссии Ставропольского края от 25 июня 2021 г. № 163/1419-6 «Об организации закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией Ставропольского края при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», и постановлениями территориальной избирательной комиссии Степновского района от 10 июля 2021 г. № 11/55 «Об организации закупок, товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией Степновского района, при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», от 10 июля 2021 г. № 11/56 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Степновского района при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Степновского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссии Степновского района при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Степновского района официального информационного сайта администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края.
Председатель комиссии                                                          Г.А. Ширшик

Секретарь комиссии                                                               Т.Г. Горюнова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии

Степновского района

от 9 июля 2021 г. № 11/57

ПЛАН ЗАКУПОК
товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией Степновского района при подготовке и
проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва
	N закупки
	Наименование объекта закупки
	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)
	Стоимость закупки

(руб.)
	Обоснование стоимости
закупки

	Планируемый срок заключения контракта (договора)
	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)
	Обоснование внесения изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                 I. Перечень закупок территориальной избирательной комиссии Степновского района

для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий

	1.
	закупки, осуществляемые подотчетными лицами
	X
	Х
	X
	X
	X

	II. Перечень закупок для обеспечения полномочий

территориальной избирательной комиссии Степновского района

	1.
	  Услуги по ведению бухгалтерского учета и отчетности территориальной избирательной комиссии Степновского района
	Услуги по подготовке расчетов к проекту постановления территориальной избирательной комиссии о распределении средств,  об утверждении смет расходов, ТИК, УИК, проекта постановления территориальной избирательной комиссии по распределению выделенных из федерального бюджета средств на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.
Систематизация в хронологическом порядке проверенных и принятых к учету первичных учетных документов и отражение их данных накопительным способом в регистрах бухгалтерского учета.

Ведение и оформление журналов операций, Главной и кассовой книг.         Обеспечение сохранности бухгалтерских документов. Начисление и выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии, осуществление расчетов с исполнителями и поставщиками.
Оказание содействия в подготовке и составлении финансовых отчетов 19 УИК о фактических расходах денежных средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

Проведение консультаций по (мере необходимости) для  УИК.

Прием финансовых отчетов и первичных документов  УИК.

Формирование и сдача отчета ТИК с приложением первичных учетных документов, регистров бухгалтерского учета в установленные сроки в ИК СК.
	47357,00 руб.

	Определение стоимости услуг производилось иным методом исходя из предельной стоимости услуги установленной постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 25.06.2021 г.  № 163/1419-6 «Об организации закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией Ставропольского края при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва» 47357,00 руб. за договор.

	25.06.2021
	с 25.06.2021 по 30.09.2021

	2.
	Аренда

транспортного средства с

экипажем
	Предоставление во временное владение и пользование за плату транспортное средство и оказание своими силами лично услуги по управлению им и его технической эксплуатации, доставке членов ТИК в избирательную комиссию Ставропольского края, участковые избирательные комиссии, а также доставке печатной продукции для проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в течение  82 часов.

	Определение стоимости услуг производилось иным методом исходя из предельной стоимости услуги установленной постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 25.06.2021 г.  № 163/1419-6 «Об организации закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией Ставропольского края при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва» 40506,00 руб. за договор.
	02.08.2021
	с 02.08.2021 по 30.09.2021

Заместитель председателя

территориальной избирательной

комиссии Степновского района                                                                                                                Н.А. Григорьева